

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دو بار در سال، پناه گیری را تمرین کنید.

ارایه خدمات درمانی به زائران به مرز ۵۰۰ هزار مورد رسید

در اردوی بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر در ترکیه چه گذشت

استقبال عمومی از طرح های خلاقانه جوانان ایرانی

دو نماینده ایران به چند زبان زنده دنیا مسلط بوده و در کارهای داوطلبانه فعال بوده اند



علیه کریمی | سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با قدمتی ۷۰ ساله، قدیمی ترین نهاد در عرصه خدمت به جوانان است که به صورت یک چتر حمایتی همه جانبه و فراگیر، متناسب با تمام توانمندی ها و علایق، جوانان

را در خود گردآورده است تا در فضایی سرشار از محبت و همدلی بتوانند اهداف بشردوستانه و توانمندی های خود را بروز دهند. زیرا اگر به جوانان اعتماد و مسئولیت های مهمی به آنها واگذار شود، قطعاً می توانند استعدادهای خود

را بروز کنند و نه تنها در عرصه های داخلی، بلکه در مجامع بین المللی نیز به خوبی بدرخشند. فعالیت های بشردوستانه جوانان هلال احمری ایران در نظر جهانیان مثال زدنی است و حضور موثر و توانمند جوانان داوطلب در عرصه های امدادی

نمایند سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در اردوی بین المللی جوانان صلیب سرخ و هلال احمر در گفت و گویا «شهروند» از فعالیت های شبکه ای جوانان در حوزه بین المللی می گوید

شبکه سازی برای ارتباط جهانی جوانان داوطلب

بخش های دیگری نیز برای تفریح و سرگرمی جوانان در نظر گرفته بودند که شامل بازدید از مکان های تاریخی استانبول بود.

• **در این اردو کارگاه های آموزشی هم برای جوانان برگزار شد؟**

بله، کارگاه های بسیار مهمی در زمینه استراتژی ۲۰۳۰ برگزار شد. این کارگاه ها بر این اساس طراحی شده بود که چگونه می توان جوانان را در زمینه های مختلف به کار گرفت تا در بخشی از تصمیم گیری ها سهیم باشند یا آن که چگونه می توان در کارهای مهم، مسئولیت های بزرگ و مهمی را به جوانان واگذار کرد. همچنین چگونه جوانان می توانند اعتماد به نفس خود را افزایش دهند تا بتوانند در بخش های مختلف حوزه های بشردوستانه و صلح جهانی کار کنند.

• **آشنایی جوانان از کشورهای مختلف با یکدیگر، چقدر در آینده می تواند باعث همکاری میان آنها شود؟**

این اردو یکی از مهمترین کارهایی است که در زمینه جوانان انجام می شود. ما در میان خودمان شبکه سازی کرده ایم و تمام جوانان با یکدیگر در ارتباط هستیم و می توانیم با همکاری یکدیگر در کارهای بشردوستانه شرکت داشته باشیم؛ برای مثال مراسم خیریه برای کمک به انسان های نیازمند در کشورهای مختلف برگزار می شود مانند کمک به مردم کنگو. ما هم می توانیم به نمایندگی از کشور خودمان پول و هدایا جمع آوری کنیم و با استفاده از این شبکه سازی و جمعیت هلال احمر ترکیه تمام کارهای بشردوستانه را یکدیگر انجام دهیم.

• **از طرح های سازمان جوانان ایران نیز در این اردوی بین المللی صحبت کردید؟**

بله، در مورد طرح هایی چون تیم های حمایت روانی سحر، دست های مهربان، گفت و گوی بشردوستی، طرح ملی پیمان و مجامع داخلی کشورمان صحبت کردیم که با استقبال

• **این اردو در چند روز و چند بخش برگزار شد؟**
به طور کلی در هفت روز برگزار شد. در این چند روز برنامه های مختلفی را برای جوانان در نظر گرفته بودند. روز سوم این اردو، رئیس جمعیت هلال احمر ترکیه به همراه معاون بین الملل خود در مراسم حضور پیدا کردند، همچنین دبیر کل صلیب سرخ و هلال احمر برای بازدید آمد و با جوانان در زمینه های مختلف گفت و گو کرد. در روزهای دیگر، از دیار تمان های مختلف هلال احمر ترکیه برای بازدید آمدند و توضیحاتی را درباره جمعیت هلال احمر ترکیه دادند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: «۴۹۸ هزار و ۳۹۳ مورد خدمات درمانی و پزشکی مختلف ۲۸ مرداد به حجاج ایرانی در بیمارستان، درمانگاه ها و مراکز درمانی هلال احمر در مدینه و مکه ارائه شده است.» دکتر محمدتقی حلی ساز با اعلام آخرین آمار آرایه خدمات درمانی به زائران در مکه و مدینه تا دوشنبه ۲۸ مرداد گفت: «بر این اساس تاکنون یک هزار و ۵۳۳ مورد خدمات بستری به زائران ارائه شده و ۵۶ زائر بیمار در بیمارستان های هلال احمر و مکه بستری هستند.» وی به آرایه بیش از ۲۸ هزار و ۲۸۷ مورد خدمات پاراکلینیکی به زائران اشاره و اظهار کرد: «به علاوه ۲۴۹ هزار و ۹۵۴ مورد ویزیت توسط پزشکان در مطب های مجموعه ها و درمانگاه ها، ۱۲۷ هزار و ۸۳۰ مورد خدمات پرستاری شامل نوار قلب، قند خون و فشار خون، گچ گیری، تزریقات، پانسمان، سرم تریابی و بخیه و ۶ هزار و ۸۵۳ مورد خدمات مددکاری، امداد و انتقال ارائه شده است.»

و کارهای بشردوستانه در میان کشورهای دیگر سرآمد است. این بار نیز جوانان ایرانی در سطح بین المللی خوش درخشیدند و با حضور در اردوی بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر که ۱۱ تا ۱۷ مرداد ماه در کشور ترکیه برگزار شد، توانستند مورد توجه و تشویق نمایندگان دیگر کشورهای قرار بگیرند. نمایندگان سازمان جوانان هلال احمر ایران که هر دوازده نفر از کانون های دانشجویی هستند، در اختتامیه این اردو، پیام صلح و بشردوستی خود را به نمایندگی از جوانان ایرانی قرائت کردند تا نشان دهند همواره حامی صلح جهانی هستند.

علی گنج کریمی، سرپرست سازمان جوانان جمعیت هلال احمر درباره نحوه برگزاری اردوی بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر به «شهروند» می گوید: «فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر هر ساله از تمام کشورهای جهان جوانان شایسته و نخبه ای که کارهای داوطلبانه شاخصی را انجام داده اند، دعوت می کنند. امسال نیز از ایران هادی احمدی، دبیر کانون دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی از آذربایجان غربی و حسین جعفر بیگلر، دبیر دانشگاه پیام نور به عنوان نماینده جمعیت هلال احمر در این اردوی بین المللی شرکت کردند.

آنها جوانان فعال و شاخصی هستند که به چند زبان زنده دنیا مسلط هستند و در کارهای داوطلبانه و خیرخواهانه سازمان جوانان مشارکت داشتند، بنابراین برای این اردو انتخاب شدند.»

حضور جوانان ایرانی در این اردوی بین المللی بازخوردهای بسیار مثبتی را برای ایران و سازمان جوانان داشت. به گفته علی گنج کریمی این اردوها فرصت بسیار خوبی است تا جوانان بتوانند ایران اسلامی را به مردم دنیا معرفی کنند. «سال گذشته نیز یکی از جوانان فعال را از کانون دانشجویی دانشگاه تبریز به این اردو فرستادیم که توانست بازخوردهای خوبی برای ما به همراه بیاورد. نمایندگان کشور ما توانستند نگاه مثبتی را در جوانان سایر کشورهای جهان نسبت به ایران ایجاد کنند، آنها نمی دانستند که جوانان ایرانی چه

توانمندی هایی دارند و چقدر زحمت می کشند. می توان گفت از بهترین رهوار در این اردوها، همین تغییر نگرش نسبت به ایران بود.»

نمایندگان سازمان جوانان ایران در این اردوی بین المللی، طرح های مختلفی را که به صورت خلاقانه در حوزه جوانان جمعیت هلال احمر ایران اجرا می شوند مانند (طرح های سحر، بومینو، پیمان، گفت و گوی بشردوستی و طرح های کارآفرینی) معرفی کردند که مورد استقبال دیگر کشورهای قرار گرفت.

سرپرست سازمان جوانان هلال احمر به زمان برگزاری این اردو اشاره می کند: «این اردو هر ساله برگزار می شود و چند سالی است که کشور ترکیه میزبانی آن را برعهده گرفته است. امسال نیز از ۱۱ تا ۱۷ مرداد ماه برگزار شد. امیدواریم در سال های آینده این شرایط برای کشور ما هم فراهم شود تا در فضایی مانند جزیره کیش میزبان این اردو باشیم.»

در این اردو بخش های متنوعی برای جوانان در نظر گرفته شده بود. به گفته

گنج کریمی کارگاه هایی برای تبادل تجربه میان جوانان و همچنین توانمندسازی دبیران و اعضا برگزار شد. همچنین بخشی از این اردو به بازدید از جاذبه های تاریخی و مکان های مختلف شهر استانبول اختصاص داشت. به گفته این مسئول اردوی بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر هر ساله با هدف به اشتراک گذاشتن تجربه های جوانان در کارهای داوطلبانه و خیر یا یکدیگر و حفظ روابط خانواده صلیب سرخ و هلال احمر برگزار می شود.

علی گنج کریمی معتقد است: «دنیا، دنیای ارتباطات است. شناختی که میان جوانان ایجاد می شود و ایمیل هایی که رد و بدل می شود، قطعاً زمینه همکاری را میان آنها فراهم می کند. هنوز هم نماینده ای که دو سال پیش از شهر مشهد به این اردو فرستادیم، ارتباط خود را با اعضای داوطلب سایر کشورها حفظ کرده است. این ارتباط قطعاً می تواند قوی تری باشد و ما از بدنه خانواده صلیب سرخ جهانی و هلال احمر خارج نمی شویم.»



شناختی که از من داشتند و چند وقت قبل نیز مصاحبه ای در بخش امور بین الملل از من گرفته بودند، باعث شد من را به همراه آقای جعفر بیگلر برای این اردو انتخاب کنند و توانستیم دستاورد خوبی نیز برای سازمان داشته باشیم.

• **در جمعیت هلال احمر استان خودتان چه فعالیت هایی دارید؟**

در بخش تیم پیمان که مربوط به پیشگیری از اعتیاد است، کارهای خوبی انجام داده ایم. همچنین در زمینه روانشناختی در مناطق محروم که مشکلات بسیاری دارند نیز فعال هستیم تا امید به آنها باز گردد. در بخش امداد نیز در پایگاه امداد جاده ای حضور داریم و در زلزله و سیلاب نیز فعالیت داشته ام.

• **چه خاطراتی را از فعالیت های امدادی در زلزله و زلزله دارید؟**

سیل زلزله کرمانشاه حسی بود که هیچ وقت فراموش نمی شود. در ایسن زلزله، سیلابی از کمک های مردمی به مناطق آسیب دیده جاری شد و این عمل نشان داد که مردم هیچ وقت هموطنان خود را تنها نمی گذارند و این کار باعث شد تا عظمت این همدلی را بهتر ببینیم.

• **چند وقت پس از زلزله در کرمانشاه بودید و چه اقداماتی انجام دادید؟**

تقریباً ۱۵ روز در حوزه جمع آوری کمک های مردمی و انتقال آنها فعالیت داشتیم.

• **بر خورد مردم با نیروهای هلال احمر چطور برخورد مردم بسیار عالی بود. نیروهای هلال احمر جزو اولین ارگان هایی بودند که به کمک مردم رسیدند و ثابت کردند که هلال احمر همواره در مشکلات حامی مردم است و ما حس خوب آنها را به چشم خودمان دیدیم که در اوج سختی ما را همراهی می کردند.**

ندارند. این باعث شد ما یک سری نکات را یادداشت کنیم تا بتوانیم با رئیس سازمان جوانان و دیگر مسئولان در میان بگذاریم و مشکلاتمان را حل کنیم. همچنین بتوانیم نقاط قوت خود را افزایش دهیم و آنها را به مراحل بهتری برسانیم تا برایمان شمر نامر باشد.

• **در سال های گذشته نیز نمایندگان از ایران در این اردوها شرکت داشتند، آیا هنوز هم از تباط خود را یاد دیگر کشورها حفظ کرده اند؟**

بله؛ هم پیش از اردو و هم به تازگی با دوستان سال های گذشته صحبت کردم، آنها گفتند که هنوز یادوستان همدوره خود از کشورهای دیگر در ارتباط هستند و حتی روی پروژه های مشترکی کار می کنند؛ به خصوص در حوزه هلال احمر که مربوط به کشورهای اسلامی است.

• **از متنی که در این اردو خواندید، بر ایمان بگوئید؛ چه شد که آن را تنظیم کردید؟**

از روز اول در ذهنم بود که ایسن متن را طراحی کنم؛ زیرا برایم بسیار مهم بود که پیام جوانان ایران که همواره صلح طلب هستند، را به گوش تمامی جهان برسانم. از روز نخست با مسئول برگزاری اردو صحبت کردم و هماهنگی لازم را انجام دادم تا این پیام را بخوانم. ایران تنها کشوری بود که توانست پیام صلح و دوستی خود را به گوش تمام کشورهای برساند. پس از پایان این متن همه تحت تاثیر قرار گرفتند و برای تشویق من ایستادند و حس خوب خود را به من منتقل کردند. من می خواستم نشان دهم که جوانان ایرانی همواره حامی صلح هستند.

• **چه مدت است که در هلال احمر فعالیت دارید و چه شد که برای این اردو انتخاب شدید؟**

حدود چهار سال است که در هلال احمر در بخش امداد و جوانان فعالیت دارم و به واسطه تسلط به زبان انگلیسی و

خوبی مواجه شد، زیرا تقریباً ایران اولین کشوری است که این طرح ها را انجام می دهد و امسال نخستین سالی است که در بخش بین المللی توانستیم معرفی بسیار خوبی از ایران و سازمان جوانان هلال احمر داشته باشیم، ما کل چارت سازمانی هلال احمر و سازمان جوانان را برای آنها تشریح کردیم و باین کار، دید وسیعی را به آنها دادیم که بازه بسیار خوبی داشت.

• **آیا نمایندگان دیگر کشورها مشتاق بودند تا مشابه طرح های سازمان جوانان هلال احمر ایران را در کشورهای خود اجرا کنند؟**

بله، نمایندگان کشورهای دیگر بروشور هایی که تهیه کرده بودیم را از ما گرفتند و می خواستند اطلاعات بیشتری در مورد این طرح ها داشته باشند. هنوز هم به ما پیام می دهند و می پرسند که این طرح ها را چگونه در کشور خود آغاز کردید و انجام دادید و بسیار برایشان جالب است که این طرح ها در ایران انجام می شود. می توان گفت سازمان جوانان ایران کاملاً متفاوت با دیگر کشورها است. کشورهای دیگر دیار تمان دارند اما ایران یک سازمان جامع و کامل در حوزه جوانان دارد که این نکته برای آنها جالب بود.

• **شرکت در اردوها و ارتباط با دیگر کشورها چقدر باعث افزایش انگیزه های بشردوستانه در جوانان می شود؟**

این برنامه ها تاثیر بسیار زیادی دارند. همه تیم ها انگیزه بالایی داشتند و می خواستند کشور خود را به خوبی معرفی کنند و تصمیم گرفته بودند تا در مشارکت ها و اردوهای بین المللی دیگر نیز شرکت داشته باشند. این اردوها باعث می شود کارهای بشردوستانه که در کشورمان انجام می شود را با دیگر کشورهای در میان بگذاریم و این کار می تواند دید جامعی را به بقیه بدهد. برای مثال برای من بسیار جذاب بود که بدانم در کشورهای دیگر چه کارهای بشردوستانه ای انجام می شود که ما هم بتوانیم در ایران از آنها استفاده کنیم. این اردوها انگیزه خوبی به جوانان می دهد تا در آینده تاثیر گذاری خود را بیشتر کنند.

• **شرکت در این اردو چه نتایج و تجربه هایی برای خود شما داشت؟**

مهمترین نتیجه ای که برایمان داشت، این بود که این سفر دید ما را نسبت به جهان وسیع تر کرد. ما یاد گرفتیم که کشورهای دیگر با چه مشکلاتی دست و پنجه نرم می کنند و با چه مسائلی در سازمان های خود مواجه هستند. همچنین درک کردیم کشور ما چه مشکلاتی دارد که باقی کشورها